NELORE PO

HOUSSE SINO

Criador/Prop.: SINO AGROPECUARIA

Registro: SINO2688

Codigo: 200NE2688

Grupo: Corte

ACABANENTO

Comentarios

o X

BEEF ON DAIRY GENETICA

@

MATERNAL

SEﬁEX

Genética Para Vida"

Nascimento: 26/07/2021

Pai
EL ZORRERO SINO

Mae
FAIXA SINO

RENDIMENTO
DE CARCACA

- Touro destaque da safra da Sino Agropecuadria, simboliza tudo o que a fazenda busca, precocidade sexual, avaliacdo genética, biotipo e carcaca;

Avo Paterno
REM ESPIRO

Avé Paterna
BHARBY MAT.
Avo Materno

BALBEC MAT.

Avo Materna
CONTISTA MAT.

- Filho de El zorrero Sino em matriz Balbec Matinha, traz ainda em seu pedigree Sherlock Matinha e Backup, por tanto aberto para diversas linhagens do Nelore atual;

- E destaque também no intra-rebanho da Sino Agropecudria, foi classificado como superprecoce e possui 6 geracdes de fémeas superprecoce em sua genealogia.

ANCP - 2024-04 PMGZ 2024-04 GENEPLUS ABRIL 2024

CRESCIMENTO

DPN
DP120
DP210
DP365
DP450
DCAR

DPAC

MATERNAL

MP120
MP210
MTP120

MTP210

REPRODUCAO

D3P
DIPP
DPE365

DPE450

DEP
012
763

13,56
28,11
30,72
-010

6,48

DEP
584
7,84
9,66

14,62

DEP
88,43
-0.74
1.85

2,05

ACC  RANK
59 29%
54 4%
56 4%
59 1%
61 1%
4 14%
16 16%
ACC  RANK
39 05%
39 05%
4 0,5%
45 05%
ACC  RANK
52 3%
3 22%
55 1%
58 1%

CRESCIMENTO

PN-ED
PD-ED
PA-ED

PS-ED

MATERNAL

PM-EM

TMD

REPRODUCAO

IPP
STAY

PE365
PE450

MORFOLOGICO

ESOB
PSOB

MSOB

DEP
-0.2
13,81
21,69

28,06

DEP
454

12,55

DEP
-31,54
352
167

2,52

DEP
2,07
3,6

3,76

ACC
3976
40,23
39,19

4131

ACC

3179

ACC
26,53
16,35

36,2

37,02

ACC
36,52
36,52

36,52

DECA

DECA

DECA

DECA

CRESCIMENTO

PN (kg)
PD (kg)
PS (kq)
GDP (kg)

CAR (kg)

MATERNAL

P120-EM (kg)

TM120 (kg)

TMD (kg)

REPRODUCAO

PES (cm)
IPP (dias)
RD (%)

HP/STAY (%)

CARCACA

DEP ACC  RANK

-0.2 40 14%
13,81 40 0,5%
28,06 4 0,1%
14,25 4 0,5%
-0,03 25 10%

DEP ACC  RANK

454 32 1%
85 T 0%
12,55 T 0%

DEP ACC  RANK

2,52 37 0,1%
-31,54 21 0,5%
0,28 40 32%
352 16 17%

DEP ACC  RANK



DSTAY

CARCACA

DAOL
DACAB

DMAR

76,13

DEP
4,07
0,85

-014

43

INDICES DE QUALIFICACAO

MGTe
MGTe_CR
MGTe_RE
MGTe_CO

MGTe_F1

DEP
2194
2690
30,36
9,80

9,56

ACC

18%

RANK
3%
2%

92%

RANK
1%
2%
1%
0,5%

1%

CARCACA
DEP ACC DECA
AOL 404 375
ACAB 441 31,51
MAR 0,01 29,5

INDICE DE QUALIFICACAO
DEP ACC DECA

iABCZ 2158
INFOR AUXILIARES
DEP  ACC  DECA
FILHOS 0
REBANHOS 0

CFD (1-6) 541
CFS (1-6) 753
AOL (cm+) 4,04
EGS (dm) 441
MAR (%) 0,01

26

29

38

32

30

iNDICE DE QUALIFICACAO

DEP
10Gg 41,62
INFOR AUXILIARES
DEP
TOTAL FILHOS
TOTAL REBANHO
FILHO NaAval

REBANHOS NaAval

ACC

ACC

1%
0,5%
0,5%

0,1%

50%

RANK

0,1%

RANK



