Criador/Prop.: SINO AGROPECUARIA

Registro: SIN02688

 Código:
 200NE2688
 Grupo:
 Corte
 Nascimento:
 26/07/2021





#### Pedigree

Pai
EL ZORRERO SINO
Avó Paterna
BHARBY MAT.

Avô Materno
BALBEC MAT.
FAIXA SINO
Avó Materna

CONTISTA MAT.













#### Comentários

- · Touro destaque da safra da Sino Agropecuária, simboliza tudo o que a fazenda busca, precocidade sexual, avaliação genética, biotipo e carcaça;
- Filho de El zorrero Sino em matriz Balbec Matinha, traz ainda em seu pedigree Sherlock Matinha e Backup, por tanto aberto para diversas linhagens do Nelore atual;
- É destaque também no intra-rebanho da Sino Agropecuária, foi classificado como superprecoce e possui 6 gerações de fêmeas superprecoce em sua genealogia.

ANCP - 2024-04			
CRESCIMENTO			
	DEP	ACC	RANK
DPN	0,12	59	29%
DP120	7,63	54	4%
DP210	13,56	56	4%
DP365	28,71	59	1%
DP450	30,72	61	1%
DCAR	-0,10	41	14%
DPAC	6,48	16	16%

# MATERNAL

	DEP	ACC	RANK
MP120	5,84	39	0,5%
MP210	7,84	39	0,5%
MTP120	9,66	44	0,5%
MTP210	14,62	45	0,5%

## **REPRODUÇÃO**

	DEP	ACC	RANK
D3P	88,43	52	3%
DIPP	-0,74	37	22%
DPE365	1,85	55	1%
DPE450	2,05	58	1%

٠	INIC	,,,	.02	т,	_	
^	DE	c	11	46	M.	TΛ

CKE2CIMENIO			
	DEP	ACC	DECA
PN-ED	-0,2	39,76	2
PD-ED	13,81	40,23	1
PA-ED	21,69	39,79	1
PS-ED	28,06	41,37	1

#### **MATERNAL**

	DEP	ACC	DECA	
PM-EM	4,54	31,79	1	
TMD	12,55	0	1	

## **REPRODUÇÃO**

	DEP	ACC	DECA
IPP	-31,54	26,53	1
STAY	35,2	16,35	2
PE365	1,67	36,2	1
PE450	2,52	37,02	1

### **MORFOLÓGICO**

	DEP	ACC	DECA
ESOB	2,07	36,52	1
PSOB	3,6	36,52	1
MSOB	3,76	36,52	1

### GENEPLUS ABRIL 2024

**CRESCIMENTO** 

	DEP	ACC	RANK
PN (kg)	-0,2	40	14%
PD (kg)	13,81	40	0,5%
PS (kg)	28,06	41	0,1%
GDP (kg)	14,25	41	0,5%
CAR (kg)	-0,03	25	10%

#### **MATERNAL**

	DEP	ACC	RANK
P120-EM (kg)	4,54	32	1%
TM120 (kg)	8,5		0,1%
TMD (kg)	12,55		0,1%

### **REPRODUÇÃO**

	DEP	ACC	RANK
PES (cm)	2,52	37	0,1%
IPP (dias)	-31,54	27	0,5%
RD (%)	0,28	40	32%
HP/STAY (%)	35,2	16	17%

### **CARCAÇA**

DEP ACC RANK

<b>DSTAY</b> 76,73 43 189
---------------------------

# CARCAÇA

	DEP	ACC	RANK
DAOL	4,07	60	3%
DACAB	0,85	58	2%
DMAR	-0,14	54	92%

# ÍNDICES DE QUALIFICAÇÃO

	DEP	ACC	RANK
MGTe	27,94	52	1%
MGTe_CR	26,90	49	2%
MGTe_RE	30,36	60	1%
MGTe_CO	9,80	55	0,5%
MGTe_F1	9,56	55	1%

## CARCAÇA

	DEP	ACC	DECA
AOL	4,04	37,5	1
ACAB	4,41	31,51	1
MAR	0,01	29,5	5

# ÍNDICE DE QUALIFICAÇÃO

	DEP	ACC	DECA
IABCZ	27,58		1

### **INFOR AUXILIARES**

	DEP	ACC	DECA	
FILHOS	0			
REBANHOS	0			

CFD (1-6)	5,41	26	1%
CFS (1-6)	7,53	29	0,5%
AOL (cm⊕)	4,04	38	0,5%
EGS (dm)	4,41	32	0,1%
MAR (%)	0,01	30	50%

# ÍNDICE DE QUALIFICAÇÃO

	DEP	ACC	RANK
IQGg	41,62		0,1%

### **INFOR AUXILIARES**

	DEP	ACC	RANK
TOTAL FILHOS			
TOTAL REBANHO			
FILHO NaAval			
REBANHOS Na Avai			